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Wielu trenerów i coachów, nawet jeśli mają dużo zleceń od firm 
szkoleniowych, chce się uniezależnić. W tej książce znajdziesz 
przepis, jak zostać soloprzedsiębiorcą zarabiającym na wiedzy. 
A jeśli zechcesz, przekształcić swój biznes w coś większego.

Marek Jankowski 
MalaWielkaFirma.pl

Żałuję, że nie przeczytałem tej książki, kiedy zaczynałem swoją 
przygodę z doradztwem w zakresie budowania marki osobistej 
i szkoleniami ze storytellingu. To tak naprawdę gotowy plan na 
zbudowanie prężnego, poukładanego biznesu. Biznesu, który na 
pierwszym miejscu stawia klienta i jego potrzeby. A to, na co 
Donald Miller postawił w 100%, to konkret – narzędzia, szab-
lony, strategie. Wszystko napisane bardzo przystępnym i lekkim 
językiem. Dawno nie miałem w rękach tak praktycznej lektury.
Jestem pewien, że ta książka wywróci do góry nogami życie nie-
jednej osoby. 

Marcin Malec 
storyteller, szkoleniowiec, pisarz,  

twórca marki Słowny Typ

To zdanie wbiło mnie w fotel: „Ta publikacja nie odmieni ciebie, 
ale podjęcie działań związanych z omówionymi tu strategiami – 
na pewno tak”. W tej książce nie znajdziesz gotowych recept czy 
przepisów na błyskawiczny i spektakularny sukces. Znajdziesz tu 
piękny opis drogi i konkretne narzędzia, które pomogą ci zbudo-
wać coachingowy biznes marzeń. Pomogą dokonać wewnętrznej 
transformacji i stworzyć firmę, o jakiej nawet nie marzyłaś / nie 
marzyłeś. Polecam!

Marta Młyńska 
edukatorka, trenerka, 

twórczyni warsztatów, coachka

Zarabiaj na swojej wiedzy zmienia perspektywę i pokazuje, że 
budowanie własnego biznesu nie musi być trudne. Książka Do-
nalda Millera to praktyczna strategia w ośmiu krokach. Autor 
doskonale porządkuje wiedzę i daje konkretne, praktyczne na-
rzędzia do budowania opartego na niej biznesu.

Natalia Koszewska 
Business Development Director, Altkom Akademia

Czy wiesz, jak zamienić swoją wiedzę i doświadczenie w biznes, który przynosi 
stabilne dochody i pozwala działać na własnych zasadach? 

Jeśli jesteś coachem, trenerem, konsultantem, 
mentorem lub doradcą – sięgnij po tę książkę.

Donald Miller, autorytet w branży doradczej z ponad 20-letnim doświad-
czeniem, pomoże ci zbudować solidne fundamenty i skutecznie rozwijać 
swoją firmę. 

Dzięki tej książce dowiesz się, jak:
 ■ przygotować od zera portfolio usług, które będziesz sprzedawać
 ■ zaprojektować atrakcyjną stronę internetową, która przyciągnie do-

pasowanych do ciebie odbiorców
 ■ stworzyć własną społeczność lub dołączyć do już istniejącej, aby wspo-

móc swój rozwój osobisty i rozwój swojej firmy
 ■ generować listę potencjalnych klientów i nią zarządzać
 ■ pisać i automatyzować e-maile sprzedażowe
 ■ utworzyć lejek marketingowy i drabinę produktów
 ■ wyznaczać realistyczne cele biznesowe i je realizować
 ■ obsługiwać klientów w taki sposób, aby przekonywali innych do sko-

rzystania z twoich usług.

PATRON:

DONALD MILLER  pomógł już tysiącom klientów 
sprecyzować przekaz marketingowy, dzięki czemu ich 
działalność nabrała rozpędu. Jest prezesem firm Story-
Brand i Business Made Simple, gospodarzem kanału 
„Coach Builder” na YouTubie, współautorem książki 
Marketing to proste, a także autorem kilku innych ksią-
żek, w tym bestsellerów Model StoryBrand – zbuduj 
skuteczny przekaz dla swojej marki i How to Grow Your 
Small Business.

Marketingowy niezbędnik Donalda Millera:

Model StoryBrand – zbuduj skuteczny  
przekaz dla swojej marki
Poznaj siedem elementów opowieści i naucz się 
mówić o swojej marce prosto i skutecznie, dzięki 
czemu klienci łatwiej dostrzegą korzyści, jakie 
przyniesie im twój produkt lub twoja usługa.

Marketing to proste. 
Stwórz skuteczną ścieżkę dotarcia 
do nowych klientów
Dowiedz się, jak w pięciu krokach stworzyć sku-
teczny lejek sprzedażowy, integrujący wszystkie 
kluczowe punkty styku z klientem.
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Osiem kroków, dzięki którym 
rozwiniesz swoją firmę coachingową

Czy kiedykolwiek chciałeś zarabiać pieniądze poprzez 
spotykanie się z ludźmi i zmienianie ich życia na 
zawsze? Czy wystarczająco dużo osiągnąłeś w trakcie 

swojej kariery, by teraz dzielić się swoim doświadczeniem 
z innymi?

Jeśli tak jest w twoim przypadku, to marzysz o karierze 
coacha.

Skoro czytasz tę książkę, to prawdopodobnie już jesteś 
trenerem biznesu. Być może nie posiadasz jeszcze tego 
tytułu, ale robisz to, co trenerzy: pomagasz właścicielom 
firm odnieść sukces w życiu osobistym i zawodowym.

Liderzy biznesu potrzebują dobrych coachów. Jakość 
życia ludzi i siła naszych gospodarek są uzależnione od tre-
nerów, którzy przekazują wskazówki i zachęty. Tak naprawdę, 
gdyby właściciel firmy musiał wybierać pomiędzy  uzyskaniem 
dyplomu MBA na prestiżowym uniwersytecie a zatrudnie-
niem coacha, doradziłbym mu, by zrobił to drugie. Coach 
potrafi pomóc swojemu klientowi zarabiać miliony, a jedno-
cześnie pozostać w dobrej kondycji psychicznej. Ważne jest, 
abyś odniósł sukces jako trener, ponieważ to też istotne, by 
twoi klienci osiągali sukcesy zawodowe.

Niniejsza książka ma formę podręcznika, dlatego będzie 
praktyczna. Każdy krok wskaże ci działanie, które możesz 
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podjąć, by stworzyć lub rozwinąć firmę coachingową. Wielu 
trenerów przerabiało to przed tobą i udało się im. Zapewniam 
cię, że ty też potrafisz zbudować rentowną firmę coachingową.

JAK MOŻESZ ZBUDOWAĆ ZYSKOWNĄ 
FIRMĘ COACHINGOWĄ?

Wielu trenerów zakłada własną działalność, gdy już osią-
gnie pewien sukces w pracy zawodowej lub w swojej firmie. 
Po uruchomieniu firmy coachingowej zdają sobie jednak 
sprawę, że w dotychczasowej karierze nie rozwinęli całko-
witego zestawu umiejętności, wymaganych do pełnienia 
wszystkich funkcji, związanych z budowaniem skutecznego 
biznesu coachingowego. Nigdy nie musieli projektować 
strony internetowej, zarządzać strumieniem potencjalnych 
klientów, tworzyć dla nich produktów, prowadzić i zwiększać 
sprzedaż tych rzeczy, a przecież wszystko to jest konieczne 
do rozwoju firmy coachingowej.

Niniejsza książka pozwoli ci nadrobić te braki wiedzy, 
byś mógł zbudować firmę coachingową, z której będziesz 
dumny.

Niezależnie od tego, czy dopiero zaczynasz uprawiać 
coaching, czy robisz to już od lat, osiem poniższych kroków 
pomoże ci stworzyć biznes coachingowy od zera.

Zatem co to za działania? Streszczę je poniżej, ale czytaj 
dalej. Prawdziwe sekrety ujawnię w kolejnych rozdziałach.

KROK 1:
Stwórz menu produktów, które będziesz mógł sprzedawać 
klientom
Zanim będziemy się zastanawiać, jak przyciągać klien-
tów, zatrzymajmy się na chwilę i pomyślmy o tym, co będziemy 
im sprzedawać. By rozwinąć firmę coachingową, a tak naprawdę 
każdą firmę, musisz mieć określoną listę produktów.
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Twoje produkty coachingowe mogą obejmować zarówno 
proste oceny, jak i warsztaty, grupy mastermind, a nawet sesje 
wyjazdowe. Każdy z nich powinien być zrozumiały, zapew-
niać wysoką wartość i być oferowany w cenie premium. Two-
rzenie produktów, za które będziesz mógł pobierać wyższą 
stawkę, to jedyna droga do zamożności i utrzymywania sta-
łego kontaktu z klientami. Podczas omawiania pierwszego 
kroku przedstawię ci kilka rodzajów produktów coachingo-
wych, które możesz stworzyć i zaoferować klientom.

KROK 2:
Stwórz listę potencjalnych klientów i zarządzaj nią
Większość trenerów ma wokół siebie potencjalnych klientów, 
ale nie zdaje sobie sprawy, że osoby, z którymi wchodzą w inter
akcje, skłonne są zapłacić wyższą cenę za ich usługi. Stworzenie 
profesjonalnej listy potencjalnych klientów, zarządzanie nią, 
a także komunikowanie się z tymi odbiorcami w sposób 
budzący zaufanie to najszybsza metoda na rozwój twojej firmy 
coachingowej. Podczas omawiania drugiego kroku przedstawię 
ci prosty i skuteczny system zarządzania strumieniem klientów, 
zdobywania ich zaufania oraz przekształcania potencjalnych 
zainteresowanych w faktycznych klientów.

KROK 3:
Stwórz dobrą stronę internetową (ofertę)
Przerażające jest to, jak wielu trenerów nie ma profesjonalnej 
strony internetowej. Nawet jeśli nie chcemy lub nie potrze-
bujemy formalnie przedstawiać światu naszych usług, posia-
danie skutecznej witryny jest niezbędne, gdy sami chcemy 
postępować tak, jak zalecamy innym. Każda firma musi 
stworzyć krótką prezentację i menu usług w formie strony 
docelowej. Twoja witryna powinna być wzorem tego, w jaki 
sposób można skutecznie przedstawić rzetelną ofertę poten-
cjalnym klientom.
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Aby dawać dobry przykład klientom, twoja oferta 
powinna być atrakcyjna, przejrzysta i zaprojektowana tak, 
by sprzedawać. Podczas omawiania trzeciego kroku przed-
stawię kluczowe elementy niezawodnej oferty sprzedażowej 
w postaci strony internetowej poświęconej coachingowi.

KROK 4:
Naucz się pisać świetne e-maile, które zapewnią ci zlecenia
Najskuteczniejszym sposobem budowania zaufania wśród 
potencjalnych klientów jest sukcesywne zapewnianie im war-
tości. A sprawdzoną (i niewymagającą wysiłku) na to metodą 
jest kontakt z potencjalnymi klientami za pośrednictwem zau-
tomatyzowanego systemu mailingowego. Gdy porozumiewasz 
się z nimi poprzez wysłanie co najmniej dwunastu emaili, 
zawierających wskazówki, narzędzia i strategie, które klienci 
mogą wykorzystać w rozwijaniu własnych firm, zdobywasz ich 
zaufanie i zwiększasz szansę, że sięgną po co najmniej jeden 
z twoich produktów coachingowych. Gdy dotrzemy do czwar-
tego kroku, przedstawię ci przykłady skutecznych emaili, które 
zmienią potencjalnych zainteresowanych w faktycznych klientów.

KROK 5:
Zaplanuj podróż klienta, budując drabiny marketingową 
i produktową
Podjęcie decyzji o współpracy z trenerem będzie wymagało 
od klientów wykonywania drobnych kroczków. Najpierw 
będą chcieli cię poznać, by ci zawierzyć, zanim zdecydują 
się na pierwszą inwestycję, a potem na kolejną. Dzięki dra-
binie marketingowej możesz powoli zdobywać ich zaufanie, 
a poprzez drabinę produktów zyskasz sposób na to, by ci, 
którzy osiągnęli zamierzone rezultaty, inwestowali coraz 
więcej w twoje usługi. Gdy stworzysz te dwie drabiny, będziesz 
potrafił określić miejsce, w którym aktualnie znajduje się 
klient, i pomożesz mu wykonać kolejny krok.
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KROK 6:
Wyznaczaj realistyczne cele i osiągaj je
Wszyscy wiemy, że sukces wymaga wyznaczenia celów, 
a następnie ich osiągnięcia. Ale do jakich celów powinien 
dążyć trener biznesu i jak ambitne powinny one być? Gdy 
mamy już spis produktów do sprzedaży i listę klientów, 
którzy mogą je kupić, wyznaczmy jakieś realistyczne cele. 
Stworzenie wykazu priorytetów w kilku konkretnych kate-
goriach zmotywuje cię do budowania niezawodnego biznesu 
coachingowego, o jakim marzysz. Gdy dotrzemy do szóstego 
kroku, przedstawię ci niezbędne kategorie wyznaczania 
celów i pomogę ci stworzyć plan ich osiągnięcia.

KROK 7:
Stwórz społeczność coachingową lub dołącz do już istniejącej, 
by wspierać rozwój osobisty i rozwój twojej firmy
Jeśli chcesz zostać świetnym trenerem, otaczaj się świet-
nymi trenerami. Nie ma powodu, by budować swoją firmę 
coachingową w próżni. W zasięgu ręki masz ogromną wiedzę 
na temat tworzenia takiej firmy – musisz tylko dołączyć do 
społeczności coachingowej lub ją stworzyć. Krok siódmy 
polega na byciu częścią środowiska coachów. Jeśli nie nale-
żysz do takiej społeczności, pokażę ci, jak łatwo ją zbudować.

KROK 8:
Opanuj miękkie umiejętności coachingu
Podręcznik Zarabiaj na swojej wiedzy. Jak zbudować docho-
dowy biznes doradczy nie pomoże rozwinąć firmy coachin-
gowej komuś, kto nie radzi sobie w kontaktach z ludźmi. 
Gdy ktoś decyduje się na twój coaching, nie pokłada 
zaufania w twoich podręcznikach czy systemach, lecz 
w tobie. Jakich zatem miękkich umiejętności potrzebuje 
coach, aby zdobyć zaufanie? Gdy dotrzemy do ósmego 
kroku, pomogę ci opracować osobistą listę reguł, których 



16 Zarabiaj na swojej wiedzy... 

będziesz przestrzegał, aby stać się coachem, z którym 
klienci uwielbiają spędzać czas.

BUDUJĄC SWOJĄ FIRMĘ COACHINGOWĄ, 
WYKORZYSTUJ NAJLEPSZE PRAKTYKI

Po wykonaniu ośmiu kroków, które wymieniłem, w czasie 
krótszym niż rok powinieneś zbudować silną firmę coachin-
gową, osiągającą sześciocyfrowe przychody, a następnie 
w ciągu kolejnych osiemnastu miesięcy podwoić jej rozmiar. 
Jeśli chcesz pójść dalej, zajrzyj na koniec tej książki, gdzie 
umieściłem poradnik o tym, jak sprawić, by twoja firma 
generowała co najmniej siedmiocyfrowe przychody.

Świat nie potrzebuje kolejnej publikacji na temat filo-
zofii coachingu. Odnalazły już one swoje miejsce, ale nie 
wchodźmy tutaj w tak szeroką perspektywę. Chcę, abyś po 
odłożeniu tej książki, nawet po jej krótkiej lekturze, potrafił 
stworzyć coś, co rozwinie twoją firmę. Chcę też, byś mógł 
powtarzać to do momentu, aż przekształcisz swój cały biznes 
coachingowy w maszynę, która zmieni twoje życie i zapewni 
ci doskonałą współpracę z wymarzonymi klientami.

By uczynić tę publikację użyteczną, zamieściłem kon-
kretne przykłady i szablony, które od razu będziesz mógł 
wykorzystać. Zostały one przetestowane przez setki coachów, 
z którymi przez te wszystkie lata współpracowałem, i okazały 
się one niezwykle skuteczne.

Poniżej przedstawiam zatem sprawdzone, najlepsze 
praktyki w kwestii generowania leadów (czyli pozyskiwania 
potencjalnych klientów oraz ich danych kontaktowych) mar-
ketingu, nawiązywania relacji, tworzenia produktów i ich 
dostarczania – są to rozwiązania, które możesz natychmiast 
zastosować.

Zacznijmy od kroku pierwszego.



KROK 1
Stwórz menu produktów, 

które będziesz mógł sprzedawać 
klientom

Jeśli dopiero zaczynasz karierę coacha, prawdopo-
dobnie zastanawiasz się, skąd, w jaki sposób i kiedy 
uzyskasz pierwsze dochody. Jeżeli nie zadajesz sobie 

tych pytań, to powinieneś. Gdy prowadzisz firmę, nie ma 
ważniejszych problemów niż to, jak zapewnić jej dochody, 
jak sprawić, by były one stałe, i jak zmieniać życie ludzi 
w konsekwentny i trwały sposób. W ostatecznym rozra-
chunku twój biznes nie przetrwa, jeśli nie będzie generował 
rentownych dochodów.

By rozwinąć swoją firmę coachingową, należy oferować 
wartość w zamian za wynagrodzenie i to dosyć często.

Najlepszą metodą na przyciągnięcie gotówki jest przygo-
towanie menu produktów, które potrafisz sprzedać i zapewnią 
one jednoznaczną wartość w określonej cenie.

Mój przyjaciel Brek był przez wiele lat pastorem. Udzielał 
on bezpłatnych porad każdemu, kto zawitał do jego kościoła. 
Gdy przeszedł na emeryturę, postanowił wykorzystać swoje 
doświadczenie, doradzając duchowym liderom w świecie 
biznesu. Opowiadał mi, jak bardzo denerwował się na myśl 
o tym, że ma pobierać opłaty od ludzi za coś, co przez długi 
czas oferował za darmo.
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Żałuję, że nie przeczytałem tej książki, kiedy zaczynałem swoją 
przygodę z doradztwem w zakresie budowania marki osobistej 
i szkoleniami ze storytellingu. To tak naprawdę gotowy plan na 
zbudowanie prężnego, poukładanego biznesu. Biznesu, który na 
pierwszym miejscu stawia klienta i jego potrzeby. A to, na co 
Donald Miller postawił w 100%, to konkret – narzędzia, szab-
lony, strategie. Wszystko napisane bardzo przystępnym i lekkim 
językiem. Dawno nie miałem w rękach tak praktycznej lektury.
Jestem pewien, że ta książka wywróci do góry nogami życie nie-
jednej osoby. 

Marcin Malec 
storyteller, szkoleniowiec, pisarz,  

twórca marki Słowny Typ

To zdanie wbiło mnie w fotel: „Ta publikacja nie odmieni ciebie, 
ale podjęcie działań związanych z omówionymi tu strategiami – 
na pewno tak”. W tej książce nie znajdziesz gotowych recept czy 
przepisów na błyskawiczny i spektakularny sukces. Znajdziesz tu 
piękny opis drogi i konkretne narzędzia, które pomogą ci zbudo-
wać coachingowy biznes marzeń. Pomogą dokonać wewnętrznej 
transformacji i stworzyć firmę, o jakiej nawet nie marzyłaś / nie 
marzyłeś. Polecam!

Marta Młyńska 
edukatorka, trenerka, 

twórczyni warsztatów, coachka

Zarabiaj na swojej wiedzy zmienia perspektywę i pokazuje, że 
budowanie własnego biznesu nie musi być trudne. Książka Do-
nalda Millera to praktyczna strategia w ośmiu krokach. Autor 
doskonale porządkuje wiedzę i daje konkretne, praktyczne na-
rzędzia do budowania opartego na niej biznesu.

Natalia Koszewska 
Business Development Director, Altkom Akademia

Czy wiesz, jak zamienić swoją wiedzę i doświadczenie w biznes, który przynosi 
stabilne dochody i pozwala działać na własnych zasadach? 

Jeśli jesteś coachem, trenerem, konsultantem, 
mentorem lub doradcą – sięgnij po tę książkę.

Donald Miller, autorytet w branży doradczej z ponad 20-letnim doświad-
czeniem, pomoże ci zbudować solidne fundamenty i skutecznie rozwijać 
swoją firmę. 

Dzięki tej książce dowiesz się, jak:
 ■ przygotować od zera portfolio usług, które będziesz sprzedawać
 ■ zaprojektować atrakcyjną stronę internetową, która przyciągnie do-

pasowanych do ciebie odbiorców
 ■ stworzyć własną społeczność lub dołączyć do już istniejącej, aby wspo-

móc swój rozwój osobisty i rozwój swojej firmy
 ■ generować listę potencjalnych klientów i nią zarządzać
 ■ pisać i automatyzować e-maile sprzedażowe
 ■ utworzyć lejek marketingowy i drabinę produktów
 ■ wyznaczać realistyczne cele biznesowe i je realizować
 ■ obsługiwać klientów w taki sposób, aby przekonywali innych do sko-

rzystania z twoich usług.

PATRON:

DONALD MILLER  pomógł już tysiącom klientów 
sprecyzować przekaz marketingowy, dzięki czemu ich 
działalność nabrała rozpędu. Jest prezesem firm Story-
Brand i Business Made Simple, gospodarzem kanału 
„Coach Builder” na YouTubie, współautorem książki 
Marketing to proste, a także autorem kilku innych ksią-
żek, w tym bestsellerów Model StoryBrand – zbuduj 
skuteczny przekaz dla swojej marki i How to Grow Your 
Small Business.

Marketingowy niezbędnik Donalda Millera:

Model StoryBrand – zbuduj skuteczny  
przekaz dla swojej marki
Poznaj siedem elementów opowieści i naucz się 
mówić o swojej marce prosto i skutecznie, dzięki 
czemu klienci łatwiej dostrzegą korzyści, jakie 
przyniesie im twój produkt lub twoja usługa.

Marketing to proste. 
Stwórz skuteczną ścieżkę dotarcia 
do nowych klientów
Dowiedz się, jak w pięciu krokach stworzyć sku-
teczny lejek sprzedażowy, integrujący wszystkie 
kluczowe punkty styku z klientem.
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